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rzec PORZEGZE DRUSKIENIKL moja dyw., odwczk4

toru kolejowego WILNO GRODNO. Od -wesoraj rana tak około 8 godz, w“vi,§f,f o

potyczkach z kawalerją rosyjską, z.początku także i piechota aż do pó Ęygf›v

kancząc w ORANACH,..Moje oddziały (przez cały jczas z trzech stron otoczona ;:f„ ?"

poln wschodu z połnocy poln. zachod. Jako też , tiagle atakowmauq~

brali udział w 3zduyuxwyga@ku oostrzelaniu pod ORANAMI moich oddziałów ?

czego wynika ze oni wprawdzie nie otwarcie ale po kryjomu w jne z namig'»

i to w przymierzu z bolszewikami, Co do gotowości bojowej mojej dyw. jax;

i przydzielonych oddziałów innych formacji oswiadczają wszyscy dowódcyioędmr

Yów jako tez i szef Sanit. dywizji oswiadczają ze ludzie do dalsągch ak."

Sąaosolutnie zdoni, osobiscie przekonałem Siłę o przemęczenlh ludzi,

., cza o uszkodzeniu ich nóg z najgłówniejszej przyczyny ze wzglhd‘m

wia i to obuwie ,co jest znajduje się w haniebnem stanie, Straty z

męczenia moralnego upadku na duchu z uszkodzonych nog są 0 wiele:

  

  

  

 

  

         

   

  

bojowe, Korpus oficerski doszczętnie (zniszczony i. prz enęczony |

"ura'" w. popłochu się rozbiegają, i nie są do utrzymania . Pod takiemi wa

kami dowodzić jest prawie niemożliwem i jestem tego nieomylnego zdania zg!

wypada'się bezzwłocznie cofnąć zma linję NIEMEN z operciem na GRODNG, tam Si

zorganizować i ooronić, Go do wyżywienia dotychczas wystarczących „Uczyń s

wszelkie możliwe kroki by zo%nierzy bodaj od biedy makarmid, sztab mojej! G

, ;zji na nogach stoi, Brak łącznosci wszelkiego r°dzalflugij §,¢fi.,:

Sobie prowądzenia wojny jako też przy tak wielkich ooszafikhljy3o~ ja:

odczuwać z powodu nagłego cofnięcia się wiele stracono materjąłu łącznl;?f$

a kablu niema Istnieniu dowództwa mojej armji wogólenic nie wiem Na -

wie powyższego jestmoim niezłomnym zamiarem'oofnięcie się za linję MM;a

fp?

go wybudowanie #ytchmiast wezmę do ręki Czy ow. Frontu się z tym 58mP€?„›;'
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„J# docznie o rozkazy gdyż według meldunków cofają-
rJa w slad za nami idzie , ażeby te meldunki spraw

'Tfłrdsścnie mam do tego żadnn] możności, Odpowiedz ?

   

   

  

  

Czołem Panie Generale. Dow.'Fr.'zafządziło odwr 6t l-ej armji na rzekę NIEMEN* ] * ; m i

przyczem na połn . od Grodna ma byc trzymana linja DRUSKIENNIKI SIEŚZĘW. Jezeli +

2dyw. faktycznie się rozbiega to naturalnie wszelkie rozkazy dow,.fr., są zby-
LN

qbczne 0 ile Pan „Gen, niema moznosci.)352.2000 =2000 oagnetów karakinów maszy |
_: kowych Mase orak Góż Pan Pułkownik n" to? Koncząc wiem doskonale ze mnie pod

/

ł:› ymi warunkami nic innego nie czela jak sąd lub dymisja . Jednak jestem na
8 wszyqtko przygotowany.00 do otwarcia lewego. skrzydła to już od tego czasu
Jest otwarte jak 8 ma dywizja wygięła swoje lewe skrzydło w kierunku na WORO-
NIANY i zostawiła wielką dziure między 8 -gą dyw., a 8 -ma dyw. zresztą po raz

”ąz została lewa flanka otwarta gdy litwini zajęli linjeJEWIE WILNO Jestem o tem
silnie przekonany ze litwini pomimo swoich przyrzeczeń w sScisłem kontakcie z
bolszewikami działają na nas choo wo Jan nie wypowiedziana z bronią w reku napa

a więc mnie zarzuzać ze przez odstąpienie mojej dywizji lewa flanka 1 ar
jestotwartanie można. Słędy które się robiły są dawniejszej daty proszę-
owiedz na wszystkie moje pytania i przedstawienia, Zażźnaczam ze może jeśz

aho dzisiaj w następnych godzinach mój sztab który stoi obecnie na Stacji POZ
.śELEGSEM'oze byc okrążony i zupełnie odciętym,

*?Ehinlaen wobec powyższego dow. grontu zgadza się na.stppniowe cofnięcie 2 dyw

 

g}?Ab. na linje okopów Grodna,. Chdiaten tylko jeszcze Tam Gen zameldować że le-
f

   

  

  

    

  

ty przede mną rozkaz Nacz.Dow. powołujący Pana Generała do Warézawy Bow. 2 dy#
i;obejmie tymczasem Płk. NEDZIAGOTSKI .\fUtrzymanmi a wskazanej linji to nie pozosta

„je nic innego jak cofnąć się na Grodno pod osłonę stojąćym tam dwóch bataljonćów
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zapasowych i dwóch batal. wrtownickych za maczam jednak ze przedwczesne cofnię
Gie.się na GRODNO odsłoni w zupełności lewą flankę l armji Dow. Fr. skierowało

**; Sde Grodna 41 pp, który własnie odchodzi z BARANOWIGZ pozatem kietuje jeszcze
2gK 164 4 bataljony etap dow. twierdzy

(

GRODNO otrzymało rozkaz dyspozycyj „Jazda
'iw1ąz Ygcznosć z Gr, Pana Generała Zywność jest w Grodnie, pód dostatkiem,

$iPocPanc., skierowany przez l armje na linje Grodno Wilno dow Ir,. oczekuje ocz
kuje ze dow. 2 dyw. lb. poczyni wszelkie starania aby powstrzymac rute 2 Dyw,lh
30 do mojej osoby bezwatpienia uczyniłbym wszystko,co rozkazano i co potrzebne

    

  

  

  

 

„Jednakze za podupadły duch mnie pow1erzonego wojska nie mogę ręczyć i nie reczę
Zołnlerz jest poprostu przemęczony i powtarzam jeszcze raz do wczelklej akcji
nie zdolny gdyż sztab dyw., jest w pierwszej 1MTA WY już Kilka razy zagrozo

,;:  wy od napadów w1dz1ałem wszytko własnemi oczami i zaznaczam jaknajkategorycz
‘5'~jgaj ze sam dla swojej osoby i moj mały sztab absolutnie nie jestemmy rozpa—

Pou HEHE men Te nh ASOenie“M35.“-emcttaetfoeeae
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niczeni jak to podobno mysli Naczelne Dowództwo Co bym dał za to aby pan '

  

   

  

  

  

  

  

Gen,SZEPTYGKI albo pan pułkownik widzieli co się tu dzieje, Naprzyłład zart

lerj@ nie posiadam ani jednej armatki z pułkiem BIAZOSTOCKIM juz od 14-57 A\

tego miesiąca niemam śni łączności nic nie słyszę ani nie wiem o jego ilk.  ,é

niu Pytam się jeszcze raz czy możliwem jest tak otwarta linja jak DREŚKzśŚŚk_ś.

BIRSZTY obsadzie i utrzymac wszystkie wojska które ®gdzx posiadam będą ;

liczyły na nie więcej.,

 

Dziekuje Czesc Panu Generałowi SZEPTYCKIEMU i Panu Pułko ikow
szczam moje mnie powoerzone miejsce szczerego działania gdzie

mego zdrowia i moich sił lezy Czesc OGzołem Tanie Generale, Ja

załuje bardzo ale jak powiadam rozkaz przyszedł, & Nacz,Dow. b

wiek propozycji ze strony Now. Frontu, Prosze bardzo oddąd prz

#dództwo Płk. WEDZIAGOLSKIEMU Kiedy otrzymam rozkaz do odjag
ny będzie zaraz nadany, ź
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W załączeniu przesyła się edpis rapertu Gen. MOKRZECKIE-

D 0

Szef. Sąd. Pol. Nacz.Dtwa.

 

GO c m zuzytkowanla w spraw:.ń karne j tocząceg Slę przeolw kpt. s

MITSCHKIEKU.- * %

Od płk. RYLSKIEGO i płk. WBDZIAGOLSKIEGO zażądano

eswiadczenia sie i przesłania relacji.-

Za
Za Szef V.Oddz. Szef Sztabu Generalnege W.P,
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NACZ, Dow. (Eftab Gener)
Szef Sądownictwa Pol.
i służby wojskowo-prawnej.
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